
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  491/23  del  25/07/2023 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE INTERNA PER LA VALUTAZIONE 
DELLE CANDIDATURE DI CUI ALL'AVVISO RISERVATO 
ESCLUSIVAMENTE AI DIPENDENTI – A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO – AREA DEGLI “OPERATORI ESPERTI” [EX 
CATEGORIE GIURIDICHE B1 E B3] ASSEGNATI AL SERVIZIO 
RISTORAZIONE SEDE DI FIRENZE, PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 
UNITÀ DI “OPERATORE ESPERTO” [EX CATEGORIE GIURIDICHE B1 
E B3] DA DESTINARE AL SERVIZIO SVILUPPO PROGETTI, 
PROTOCOLLO E AMMINISTRAZIONE DIGITALE SEDE DI FIRENZE 
CON CONTESTUALE ASSEGNAZIONE PROFILO PROFESSIONALE DI 
OPERATORE AMMINISTRATIVO SPECIALIZZATO CORRISPONDENTE 
ALL’ADOTTANDO PROFILO PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE AI 
SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI” 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE  
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito al Direttore 
l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area Gestione Risorse dal 1 luglio 2023 al 30 
giugno 2026; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 98/23 del 20 luglio 2023 con il quale il Dirigente 
Dott. Ing. Andrea Franci è designato Dirigente f.f. dell’Area Gestione Risorse per il 
periodo 24 luglio 2023 – 1° agosto 2023, in sostituzione del Dirigente incaricato ad 
interim della medesima Area; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 64/23 del 16 maggio 2023, ad oggetto 
“Approvazione schema di avviso riservato esclusivamente ai dipendenti – a tempo pieno 
e indeterminato – di categoria giuridica “B3” assegnati al Servizio Ristorazione di 
Firenze, per l’individuazione di n. 1 (una) unità di categoria giuridica B3 da destinare al 
Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale sede di Firenze, con 
contestuale assegnazione profilo professionale di Operatore Amministrativo 
Specializzato”; 

 Dato atto che, sulla scorta del provvedimento indicato al punto precedente, è stato 
pubblicato l’Avviso riservato esclusivamente ai dipendenti – a tempo pieno e 
indeterminato – area degli “Operatori Esperti” [ex categorie giuridiche B1 e B3] 
assegnati al Servizio Ristorazione sede di Firenze, per l’individuazione di n. 1 unità di 
“Operatore Esperto” [ex categorie giuridiche B1 e B3] da destinare al Servizio Sviluppo 
Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale sede di Firenze con contestuale 
assegnazione profilo professionale di Operatore Amministrativo Specializzato 
corrispondente all’adottando profilo professionale di “Collaboratore ai servizi 
amministrativi e tecnici”, con termine di scadenza per la presentazione delle 
candidature fissato alle ore 12.00 del 9 giugno 2023; 

 Visto l’art. 5 “Commissione valutatrice” dell’Avviso pubblicato, a tenore del quale: “La 
Commissione valutatrice incaricata di condurre le procedure di selezione delle 
candidature regolarmente pervenute è composta da n. 3 membri di cui uno con funzione 
di Presidente. La designazione della Commissione è effettuata con determinazione del 
Dirigente dell’Area Gestione Risorse, nella quale è individuato anche un dipendente che 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

assolve alle funzioni di segretario. La partecipazione dei membri interni della 
Commissione è obbligatoria e rientra nei compiti e doveri d’ufficio”; 

 Ritenuto opportuno procedere alla composizione della Commissione di che trattasi, in 
armonia alle previsioni dell’Avviso pubblicato, secondo quanto appresso: 

o Dott. Marco A. Commisso - Presidente; 

o Dott.ssa Marusca Cancelli - Membro; 

o Dott.ssa Elena Calamandrei – Membro; 

previo preavviso di nomina registrato, rispettivamente, ai nn. di prot. 8109/23, 8110/23 
e 8112/23 del 20 luglio 2023; 

 Ritenuto di nominare quale membro della Commissione con funzioni segretariali la Sig. 
ra Cinzia Franca Serafini, dipendente del Servizio Gestione Amministrazione Sviluppo 
Risorse Umane, sede di Firenze; 

 Preso e dato atto che la partecipazione alla Commissione di che trattasi rientra – per 
ciascuno dei componenti – nei doveri d’ufficio, e per essa non è previsto alcun tipo di 
compenso aggiuntivo; 

 Dato atto che per gli stessi motivi non si procede ad alcun adempimento ai sensi 
dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001; 

 Ritenuto di conferire mandato al Servizio proponente a procedere alla pubblicazione del 
presente atto nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente; 

 Ritenuto opportuno dare comunicazione individuale delle decisioni assunte con la 
presente determinazione ai commissari ed alla segretaria come sopra individuati, ai fini 
dell’iniziativa in merito all’insediamento ed all’inizio dei lavori della Commissione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di provvedere alla nomina della Commissione Valutatrice, nell’ambito della procedura di 
mobilità professionale interna bandita in esecuzione del Provvedimento del Direttore n. 
64/23 e dettagliatamente rappresentata in parte narrativa, secondo quanto appresso: 

- Dott. Marco A. Commisso - Presidente; 

- Dott.ssa Marusca Cancelli - Membro; 

- Dott.ssa Elena Calamandrei – Membro. 

2. Di nominare quale membro della Commissione con funzioni segretariali la Sig.ra Cinzia 
Franca Serafini, dipendente del Servizio Gestione Amministrazione Sviluppo Risorse 
mane., sede di Firenze. 

3. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di che trattasi rientra – per 
ciascuno dei componenti – nei doveri d’ufficio, e per essa non è previsto alcun tipo di 
compenso aggiuntivo. 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

4. Di dare mandato al Servizio proponente a procedere alla pubblicazione del presente atto 
nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente, e a dare comunicazione 
individuale delle decisioni assunte con la presente determinazione ai commissari ed al 
segretario come sopra individuati. 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 

 

                  Il Dirigente ad interim f.f.  
                                                                                     Area Gestione Risorse     
                                                                                       Ing. Andrea Franci         
                                                                                       (Firmato digitalmente)* 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

